否 首发 146,281,200.00 146,281,200.00 81,587,708.91 55.77 2022.12 否 是 不适用 无 否 尚未完工

补充流动资金 否 首发 150,000,000.00 150,000,000.00 150,000,000.00 100.00 不适用 是 是 不适用 无 否 不适用

承诺投资项目

小计
否 首发 746,305,700.00 746,305,700.00 438,109,188.10 58.70 — 否 是 不适用 无 否 不适用

超募资金 否 首发 378,415,711.65 378,415,711.65 220,000,000.00 不适用 不适用 否 是 不适用 无 否 不适用

合计 否 首发 1,124,721,411.65 1,124,721,411.65 658,109,188.10 — — 否 是 不适用 无 否 不适用

2022 年半年度报告

71/203

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：元币种：人民币

开户银行 账号 存款方式 2022 年 6月 30 日账户余额

招商银行 110906417210102 智能通知存款 68,311,166.74

华夏银行 10271000000867317-0004 七天通知存款 51,926,000.00

华夏银行 10271000000867317-0005 七天通知存款 110,000,000.00

北京银行 20000014408200036011120 协定存款 251,154,728.97

合计 —— —— 481,391,895.71

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

受疫情影响，“年产 1,800 万件高铁设备及配件项目”所购设备进场及验收时间较计划有

所延期，付款进度延后。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

72/203

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

160,106,668 76.00   -79,000,000 -79,000,000 81,106,668 38.50

1、国家

持股
- - - - - - - - -

2、国有

法人持股
134,826,668 64.00 - - - -53,720,000 -53,720,000 81,106,668 38.50

3、其他

内资持股
25,280,000 12.00 - - - -25,280,000 -25,280,000 - -

其中：境

内非国有

法人持股

25,280,000 12.00   -25,280,000 -25,280,000 - -

境

内自然人

持股

- - - - - - - - -

4、外资

持股
- - - - - - - - -

其中：境

外法人持

股

- -   - - - -

境

外自然人

持股

- -   - - - -

二、无限

售条件流

通股份

50,560,032 24.00   +79,000,000 +79,000,000 129,560,032 61.50

1、人民

币普通股
50,560,032 24.00   +79,000,000 +79,000,000 129,560,032 61.50

三、股份

总数
210,666,700 100.00   - - 210,666,700 100.00

2022 年半年度报告

73/203

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 3月 1日，铁科轨道首次公开发行限售股部分上市流通，共计 79,000,000 股，详

情请查阅公司于 2022 年 2 月 18 日刊登在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 的《北京铁科

首钢轨道技术股份有限公司关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》（公告编号：2022-

002）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售日

期

北京首钢

股权投资

管理有限

公司

42,470,400 42,470,400 - 0 首发限售
2022 年 3月

1 日

北京中冶

天誉投资

管理有限

公司

25,280,000 25,280,000 - 0 首发限售
2022 年 3月

1 日

北京首钢

股份有限